МБОУ «ДОРОГОЩАНСКАЯ СОШ»

ГРАЙВОРОНСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

« 02»  сентября   2020  года                                                                 № 225

Об открытии Центра образования цифрового

и гуманитарного профилей «Точка роста

   В соответствии с приказом управления образования от 1 апреля 2019 года №250 «О

создании центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» на

территории Грайворонского городского округа»

Приказываю:

1. Открыть на базе МБОУ «Дорогощанская СОШ» Центра образования цифрового и

гуманитарного профилей «Точка роста» с 01 сентября 2020 года.

2. Утвердить Положение о Центре образования цифрового и гуманитарного профилей

«Точка роста» на базе МБОУ «Дорогощанская СОШ (приложение 1).

3. Утвердить порядок решения вопросов материально-технического

и имущественного характера центра образования цифрового и гуманитарного профилей

«Точка роста» (Приложение 2).

4. Утвердить перечень функций центра образования цифрового и гуманитарного

профилей «Точка роста» по обеспечению реализации основных и дополнительных

общеобразовательных     программ     цифрового,    естественно-научного,    технического

и гуманитарного профилей на базе МБОУ Дорогощанская СОШ  в рамках федерального

проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» (Приложение 3).

5. Утвердить план мероприятий по созданию и функционированию центра

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» (Приложение 4).

6.  Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных

мероприятий в центре образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»

(Приложение 4).

7. Бруевой В.Н. разместить  приказ  с  приложениями на школьном сайте до

10.09.2020 года во вновь созданном разделе «Точка роста».

8. Контроль за выполнением данного приказа  оставляю за собой